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 Vážení spoluobčané, 
právě držíte v rukou druhý letošní obecní zpravodaj roku 2021.
Jak se zdá, tak koronavir silně ustupuje a život se pomalu vrací do původních kolejí, 

ale některá omezení zůstanou pravděpodobně i nadále.  
Nicméně se v naší obci v poslední době rozmohl takový nešvar…. Vypadá to, že máme mezi námi 

malíře, který místo aby své nápady realizoval někde na papíře nebo plátně, tak nám svými malův-
kami, které nic neříkají a jsou jen pitomými čmáranicemi, pomalovává lavičky za kulturním domem 
a neváhal se zviditelnit také na novém dřevěném mostku. K jeho „aktivitám“ ovšem patří taktéž nové 
kontejnery na odpady nebo zastávka autobusu u Jednoty. Již jednou jsme něco podobného řešili na 
nové fasádě v recyklačním dvoře a pachatele jsme zjistili. Doufám, že se nám to podaří také nyní, 
a proto prosím o spolupráci občany. Je to neuctivé a každopádně přízemní nechávat si takto ničit 
obecní majetek. V nejbližších dnech budou nainstalovány skryté kamery, abychom pomohli tohoto 
člověka nebo celou skupinu identifikovat. V této souvislosti odkazuji na zajištění pachatele, kterého 
se podařilo vypátrat kriminální policii poté, co vyklopil celou vlečku s náhradními díly v místech pod 
vysílačem u Markovice směrem dolů po cestě „Pod Dlouhou “. Viz fotky na str. 18.

Jestliže jsem psal o počasí v posledním březnovém týdnu jako o silné zimě, tak zrovna v těchto 
dnech byla zveřejněna statistika letošní zimy, která říká, že byla studená a dlouhá a skoro o 4 °C 
nižší, než je dlouhodobý průměr. Zima, i když ne tak vysloveně bohatá na sníh, byla vytrvalejší a dala 
se přirovnat k zimám podobných v roce 2010, 2006, 1996,1985 a 1969. Každopádně byla zvláštní 
v tom, že kromě běžek a sáňkování se na horách nerozjely vleky, a tak mnoho zimních nadšenců 
zůstalo na místních kopcích a loukách. Tak uvidíme, jaká bude ta nastávající…. 

Nyní jsou teploty již plně letní a doufám, že bude prostor na to, abychom připravili společné setkání 
v letních měsících a rozjel se v přijatelné podobě taktéž kulturní program. O všem budete podrobně 
informování dopředu. S potěšením se budeme moci potkávat bez omezení, dospělí a děti se koneč-
ně dočkají vytoužených prázdnin.

Na závěr Vám ještě chci popřát pěkné a hlavně ZDRAVÉ léto a příjemné letní dny 
Jiří Chlebníček – starosta
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TJ Sokol Lesnice 
FOTBALOVÝ ODDÍL
Bohužel nám čínská chřipka 

v kombinaci s manažerským umem 
premiéra „Bureše“ druhý rok po sobě nedovolila 
dohrát soutěžní ročník. Pokud by se počítal do 
statistik i průběžný stav, tak mužstvo mužů A vy-
lepšilo nejlepší výsledek v historii na 6. místo 
v 1A. třídě. Bohužel béčko mělo opačné starosti 
a od pádu do pralesa nás uchránilo výše popsa-
né. Jelikož pravidla omezovala nejen náš osobní 
život, ale i ten sportovní, tak se tréninky rozběhly 
naplno teprve nedávno. Trochu s napětím jsme 
očekávali, kolik kluků a holek nám na trénink 
nedorazí???!!! Naštěstí se nenaplnily prognózy 
kde koho, že všichni zůstanou přikování u table-
tů a počítačů. Zatím víme o jednom chlapci, který 
skončil pro nedostatek motivace, ale k našemu 
milému překvapení se nám rozrostla základna 
o tři kluky u mladší přípravky…

STŘEPINY MINULOSTI 
ANEB CO PÍŠE OBECNÍ 
KRONIKA 
(doslovně převzato)

ROK 1925 – … pokračování

Povodeň
Začátkem srpna po dlouhých deštích vylila 

se řeka Morava a způsobila velkou povodeň. 
Pole, na nichž žně byly právě v plném prou-
du a obilí zčásti už postaveno do stojáků, byla 
úplně zaplavena vodou. Nejvíce škody způso-
bila na polích kolem Moravy a na “Rybníku”, 
který dělal dojem skutečného rybníku. Obča-
né museli odtud po deskách a vorech vyvá-
žeti obilí na silnici a na výšiny a tam je teprve 
dosušovati. Ještě více byly poškozeny řepa 
a brambory, které nasákly vodou a hnily. Na 
“Rybníku”, dlouho potom, kdy voda z ostatních 
polí odtekla, šířil se na všechny strany zápach 
bažiny. 

Změna spr. školy
Dne 1. září byl jmenován zatímním řídícím 

učitelem Mořic Kadlec. 
Dlouholetý řídící učitel Karel Holena odešel 

dne 30.VIII. do výslužby. Lesnice byla prvním 
jeho místem. Působil zde od r. 1879 – 1884 
jako učitel a od r. 1893 – 1925 jako správce 
školy. Za 37 let, která zde pobyl, vychoval řadu 
generací a dal jim základ v jejich boji s tvrdým 
životem. Okresní školní výbor udělil mu za 
jeho veškeré působení své uznání. 

Volby 
Dne 15. listopadu byly volby do národního 

shromáždění. Z 433 hlasů obdrželi čs. lidovci 
167 hl., čs. soc. dem 78 hl., čs. nár. soc. 78 hl., 
rep. 38 hl., živ. 27 hl., kom. 35 hl., a 10 hlasů 
bylo roztříštěných.

Úmrtí
Dne 30. listopadu zemřel Ant. Vašíček, bý-

valý starosta obce, dlouholetý obecní tajemník 
a ředitel kůru, činovník záložny, mlékárny atd.

Tak zapsal Antonín Vychodil – učitel v Les-
nice

Pro čtenáře zpravodaje vyhledala  
V. Konečná – kronikářka
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Kulturní akce
26. 6. 2021 „Leznické taneček“ – přes urči-

tá omezení, která stále platí jsme se rozhodli, 
že také letos uspořádáme tradiční akci. Opět 
společně s vodáky. Můžete se těšit na několik 
zvěřinových specialit, které připraví sehraný 
tým B-Š-Š-S. (Bartoš, Špaček, Špaček, Sou-
ral). Velmi děkujeme za pomoc také Michalovi 
Šafářovi!!! Je připraven program pro děti, ská-
kací hrad, soutěže. Večer místo obvyklých DJ 
zahraje skupina SAMMAEL, která se vrací do 
víru zábav a karnevalů po dlouhých 18 letech 
a stejně jako při jejím prvním oficiální vystoupe-
ní před 26 lety, to bude na prknech lesnického 
pódia!!!!! Více informací bude na našich strán-
kách a letácích, které obdržíte do schránek.

30. 7. 2021 Letní karneval 
se skupinou Arconat!!!

20. 8. 2021 Letní karneval 
se skupinou Motors!!!

Závěrem bych chtěl pozvat všechny holky 
a kluky, kteří by si chtěli třeba jen zatrénovat 
a zkusit si zahrát fotbal, ať neváhají a navštíví 
trénink některé z kategorií, které u nás vedeme. 
Tréninky jsou pravidelně každé úterý a čtvrtek 
od 16.30 hod. Ideální věk, kdy vyrazit s potom-
kem k nám na hřiště, je okolo pátého roku ži-
vota. 

Za TJ Sokol Lesnice –  
fotbalový oddíl, Knobloch Jan

V areálu „kozel arény“ jsme dokončili dlažbu 
okolo kabin včetně zídky z římského kvádru. 
Ani jsme nečekali, jak nám tato stavba vylep-
ší areál, z mnoha úst je chválena návštěvníky, 
kteří dorazí na fotbal, či na pivo do našeho ob-
čerstvení, které celé léto provozujeme ve čtvr-
tek a pátek od 16.30 hod. Kdo by chtěl přijít na 
dobré pivo nebo pochutinu z udírny (jen pátek) 
tak neváhejte a přijďte. Je možno si půjčit balon 
nebo zablbnout s dětmi na asfaltovém plácku, 
kde je nakreslen panák a jiné…. Za náš areál 
a hřiště se rozhodně nemusíme stydět, důka-
zem budiž přátelské utkání mládežníků Šum-
perka a Sigmy Olomouc, které sehráli na na-
šem hřišti. Momentálně čekáme na výsledky 
dotačního programu Olomouckého kraje, a po-
kud vše dobře dopadne, ještě letos bychom re-
alizovali stavbu zavlažovacího systému, který 
by nám velmi ulehčil a pomohl ještě lépe se 
starat o hrací plochu.

V současné době se jako loni hraje Vesnická 
derby Liga-VDL. V prvním kole jsme přešli přes 
sousední Sudkov. Jelikož první kolo vyhrála 
i Leština, bylo by super, kdybychom se v další 
fázi soutěže střetli právě s týmem „žabiček“. Šlo 
by o nefalšované derby, na které by jistě dora-
zilo mnoho fanoušků fotbalu ze širokého okolí. 
Vždyť první kolo u nás, v Leštině nebo ve Zvoli 
si nenechalo ujít několik stovek fandů!!!! Finá-
lová kola VDL se budou hrát poslední červnový 
víkend. Věříme, že letos ještě vylepšíme loňské 
třetí místo!!! 
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VODÁCKÝ ODDÍL
Vodácká sezóna již začala a my 

jsme samozřejmě nepohrdli vý-
bornými podmínkami pro splutí 
některé z okolních řek. Využili 
jsme jeden z mála krásných jar-

ních dnů a vydali se do prudkého proudu naší 
nejoblíbenější řeky Moravy. Plavbu jsme zaháji-
li v Bohdíkově a dopluli jsme až do Leštiny, což 
dělá cca 25 říčních km. Morava tekla svižně, po-
časí vyšlo náramně, takže krásný start lesnické 
vodácké sezóny. Je jasné, že od nás nejbližší 
řeku Moravu letos splujeme ještě mnohokrát, ale 
věřím, že i řeka Moravská Sázava bude v nad-
cházejících měsících námi pokořena, jako tomu 
bylo minulé léto, kdy byly podmínky taktéž vý-
borné. Deštivé počasí tomu napovídá, z čehož 
máme my milovníci vodáctví samozřejmě radost. 
Další blízkou řekou je Desná. Ta je bohužel již ně-
kolikátým rokem pro vodáky nedostupná z důvo-
dů prací v korytě. 

Co se týče údržby loděnice, podařilo se nám ji 
lépe zabezpečit. Další práce máme naplánova-
né. Čeká nás obroušení a nátěr vstupních vrat, 
zhotovení a instalace držáku na pádla a celkové 
zvelebení vnitřního prostoru.

Situace se opět jako minulý rok zlepšuje. To zna-
mená, že se nám naskytla možnost zrealizovat 
akce, které jsme si na začátku roku naplánovali.
26. 6. 2021 – „Leznické taneček“

První z nich je „Leznické taneček“. Ten, jako 
již mnoho předchozích let v měsíci červnu, ne-
smí chybět. Na organizaci „tanečku“ se podílíme 
již třetím rokem a opět se budeme snažit našim 
fotbalistům pomoci vše připravit tak, aby se ten-
to ročník povedl minimálně stejně dobře, jako ty 
minulé a všichni se skvěle najedli a pobavili. Dou-
fáme, že se s Vámi potkáme u okénka, kde bude-
me čepovat lahodné nápoje, zejména pak pivo, 
ale i nealko pro ty nejmenší. Pokud to okolnosti 
dovolí, uvidíme se i při soutěžních hrách a jiné zá-
bavě pro děti. Těšíme se na Vás! 
3. 7. 2021 – Obecní splutí

V červenci začínají letní prázdniny a my je za-
hájíme splutím řeky Moravy, které uspořádáme 
pro Vás občany naší obce. Budete mít možnost 
se seznámit se základy vodáctví: jak řídit loď, kdo 
je zadák a kdo háček, jak se drží pádlo a mnoho 
dalšího. Poznáte také krásy řeky přímo z hladiny. 
Jsme vděční za Váš zájem o vodáctví. Pro všech-
ny zúčastněné je to vždy příjemně strávený den 

v přírodě. O všech podrobnostech vás budeme 
předem informovat. V případě Vašeho zájmu se 
můžete ozvat na tel. číslo 777 620 188 - Pavel 
Knobloch. Kapacita je omezena počtem našich 
plavidel.
17. 7.–23. 7. 2021 – Týdenní putování po řece 
Sázavě

Další nejbližší akcí, na kterou se všichni lesnič-
tí vodáci těší vždy nejvíce, je týdenní putování 
po některé z řek, což je naše hlavní a nejstarší 
akce s dlouholetou tradicí. O zahraničních řekách 
letos nemělo cenu ani uvažovat. Jsme rádi, že 
provozovatelé kempů otevřou a bude nám do-
voleno vyrazit na některou z našich českých řek. 
S těchto a jiných důvodů jsme pro tento rok vsadili 
na řeku Sázavu (pravý přítok řeky Vltavy), která 
nabízí mnoho sjízdných kilometrů. Sázava pat-
ří mezi nejhezčí řeky v republice a to díky krás-
ným peřejím, množství sjízdných jezů s vorovými 
nebo sportovními propustmi, atd. Kolem řeky je 
také možnost navštívit spoustu historických pa-
mátek (např. zámek ve Zruči, hrad Kácov, hrad 
Český Šternberk,…). Etapy na každý den již jsou 
naplánované, v kempech se už nemohou dočkat 
našeho příjezdu, vzhledem k letošnímu deštivé-
mu počasí lze předpokládat, že hladina řeky se 
bude pohybovat vysoko nad minimálním limitem 
sjízdnosti, takže by se nám mohlo podařit zdolat 
i nejhezčí úseky řeky (peřeje v horní části s ná-
zvem Stvořidla a peřeje v dolní části mezi obce-
mi Krhanice-Pikovice), které bývají v létě málo-
kdy sjízdné. Tak uvidíme, jestli nám Neptun (bůh 
veškerého vodstva) zajistí dostatek vody v řece. 
V případě vašeho zájmu nás kontaktujte na tel. 
číslo 605 541 784 – Zuzka Žižková. Kapacita au-
tobusu je omezena zhruba na 55 míst. Každoroč-
ně jezdí na tento zájezd kolem 40 vodáků, takže 
nějaká místa by se pro Vás jistě našla.

Takto jsme vyráželi na slovenskou řeku Hron  
v roce 2009
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O dalších akcích Vás budeme informovat v příštím vydání.
Závěrem tohoto článku bychom chtěli poděkovat našim třem členům za významné podílení se na 

vzniku oddílu vodáků Lesnice a záslužnou dlouhodobou činnost. Díky těmto milovníkům a průkop-
níkům vodáctví, kteří více než před 45 lety dostali nápad sjíždět řeky, vznikl a doposud funguje náš 
vodácký oddíl s takovouto historií, čímž se může pyšnit jen málo vesnic v naší republice.

Petrovi Knoblochovi, 
našemu historicKy 
Prvnímu a nejdéle 

„slouzícímu“ veliteli.

jirímu šPacKovi, 
nejdéle „slouzícímu“ 
lesnicKému vodáKovi 
a našemu nePtunovi.

in memoriam 
miloši jurcicKovi, nejdéle 

„slouzícímu“ clenovi v cele 
našeho oddílu a bývalému 

Predsedovi 
tj soKol lesnice.

Tito vodáci budou navždy zapsáni v naší členské 
základně jako ČESTNÍ ČLENOVÉ .

Jménem oddílu vodáků Vám přeji pohodové prožití letních měsíců, méně omezení, mnoho zajíma-
vých zážitků a příjemných chvil.

Za TJ Sokol Lesnice – oddíl vodáků,  
Knobloch Pavel
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Skautské středisko 
Blesk Lesnice           

Čas pokročil, léto pomalu kle-
pe na dveře, naštěstí ustupuje 
i pandemie, takže život, i ten 
skautský, se vrací do normálu. 
Pomalu začínají klasické schůz-

ky, výpravy a také se pilně připravujeme na 
tábor. Letos pojedeme do Hoštejna a budeme 
tábořit od 3. do 17. července. Po nás pojedou 
na tábořiště dlouhomilovští skauti a nakonec 
ještě skautky a světlušky z Jalubí u Uherského 
Hradiště.

Ačkoliv na jaře náš život byl omezen pande-
mií, přece jen jsme se snažili děti udržet v čin-
nosti. Bylo to náročné i pro rodiče zejména těch 
menších – světlušek a vlčat, kteří ještě mimo 
dohánění učiva v online výuce pomáhali svým 
dětem při online schůzkách i úkolech, které byly 
dětem zadávány. Za tuto pomoc patří rodičům 
velký dík a myslím, že měli i spoustu veselých 
zážitků se svými ratolestmi.

SVATOJIŘSKÁ VÝZVA 2021
24. dubna svátek sv. Jiří, římského vojáka, 
patrona skautů.

1. chlapecký oddíl uspořádal soutěž pro 
všechny věkové kategorie, skauty i neskauty. 
Podle vzoru sv. Jiří bojuj proti lenosti, poho-
dlnosti, strachu, projev odvahu, statečnost, 
vytrvalost.

 Soutěž probíhala od 12. dubna do 12. května 
a úkolem bylo plnit výzvy za 1, 2, 3, 4 a 5 bodů, 
dále denní výzvy, křížovky a bleskovky vyhla-
šované na víkend. Ještě se objevily i nároč-
nější výzvy za 40 a 50 bodů. Soutěžilo celkem 
21 následovníků sv. Jiří z řad světlušek, vlčat, 
skautů, skautek i roverů a rangers. Je pravdou, 
že někteří rytíři v boji s drakem umdleli a svůj 
boj nedobojovali, ale i za snahu jim patří uzná-
ní. Výzva byla určena i pro veřejnost, bohužel 
mimo skauty se nikdo nezapojil.
Jaké nástrahy na rytíře čekali? 

Poskládej ze sirek oheň typu pagoda, alespoň 
10 pater. Nakresli obrázek prodavačce a předej 
jí ho. Na 10 minut si připni kolíčky na prádlo na 
uši. Zapal 8 svíček jednou sirkou. Zameť nebo 
vysaj celý byt/dům, a třeba ne jen jednou a na-
posledy.
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Zazpívej bez chyby nazpaměť českou státní 
hymnu a důstojně u toho stůj. Po dobu 4 hodin 
(vlčata a světlušky 2 hodiny) mlč ani nevydá-
vej žádný zvuk. Projdi si celý svůj byt a v každé 
místnosti udělej 10 dřepů. Po dobu 48h nejezte 
ani nepijte sladké – ovoce dovoleno. Přespěte 
na netradičním místě ve vašem domě/bytě. Je-
den den nos všechno oblečení (takže i kalhoty 
a spodní prádlo) naruby. Každý den po dobu 
sedmi dnů po ránu cvič alespoň 10 minut. A ješ-
tě spousta dalších ……

VÝSLEDKY:
do 15. Let

1. Lukáš Havlík  789 bodů
1. Peťa Havlík  789 bodů
2. Míša Plháková  526 bodů
3. Zdenek Voráč  498 bodů

nad 15 let
1.Madlenka Kocotová 532 bodů
2. Marcin Kocot  529 bodů
3. Anička Nováková  508 bodů

OKÉNKO Z HISTORIE...
Letos v červnu to 

bude 76 let od chví-
le, kdy v Lesnici za-
hájil činnost skautský 
chlapecký oddíl.

Začínáme. Dne 25. 
června vyplnilo 25 
nadšených hochů při-
hlášky a 28. června již 
je odevzdali na první 
schůzi založeného 1. 
oddílu Junáka v Les-
nici. Jako vedoucí byl 

zvolen Špaček Bohuslav.
V červenci jsme již podnikali pochody a zájez-

dy: Zábřeh (Zborovské oslavy), Leština (slav-
nost), Radhošť (sjezd mládeže), Bradlo (národ-
ní pouť).

Závěrem bych Vám chtěl popřát jménem 
všech skautů krásné a prosluněné léto a na 
podzim se snad už potkáme na našich akcích.

Za všechny lesnické skauty 
Miloslav Bartoš – Prcek

Hasiči Lesnice
Po dlouhé odmlce se opět 

hlásíme a velice se těšíme 
z toho, že se konečně mů-
žeme vrátit ke své činnosti 
v oblasti požárního sportu. 

Jak jste již možná v posled-
ních dnech zaznamenali, na dráze za kulturním 
domem to opět ožívá a po dlouhé době je sly-
šet i zvuk požárního stroje. Začaly nám tréninky 
dětí, které se momentálně intenzivně připravují 

na své soutěže. Kvůli zdržení jim sezóna začala 
později a tak následující týdny mají program na-
bitý. Každý víkend je čeká 1–2 soutěže, aby stihly 
absolvovat všechna kola celostátní hry Plamen 

a taktéž Ligy mladých hasičů. Vše odstartova-
lo v sobotu 29. 5. 2021 v Bludově, kde je čeka-
la štafeta požárních dvojic, požární útok CTIF, 
štafeta 4x60m s překážkami a poslední, nejob-
líbenější disciplína požární útok s vodou. Podle 
toho s jakou píli se do tréninků pustily, si určitě 
dovezou mnoho krásných umístění a my všichni 
jim budeme držet palce. Sezóna mladých hasičů 
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běží zároveň se školním rokem, takže mají před  
sebou náročný měsíc práce a my doufáme, že 
se po prázdninách opět sejdou a vše se snad 
rozjede už v normálním tempu. Kdo z dětí by měl 
zájem se přidat k mladým hasičům, vyzkoušet si 
tento krásný sport, tak se nebojte obrátit na kte-

réhokoliv hasiče v obci. Určitě Vám rád poradí, 
případně Vás nasměruje přímo na vedoucí mla-
dých hasičů sl. Pavlínu Johnovou. Máme kate-
gorii mladších žáků 5–11 let a starších 11–16 let. 
Zakusit to může každý ☺.

Současně s dětmi nám začaly také tréninky 
mužů a žen. Jejich sezóna běží od června do 
září. Vše zahájíme v Dolních Studénkách a pak 
nás čeká série soutěží v rámci Velké ceny Hol-
ba Cupu 2021. I zde přivítáme nové členy od  
15 let. Kdo by měl zájem, nebojte se oslovit ně-
koho z hasičů popřípadě vedoucího mužů Davi-
da Trendla a vedoucí žen sl. Martinu Vepřkovou. 

A co nás letos ještě čeká? Vzhledem k tomu, 
že jsme přišli o plesy a již podruhé o Čaroděj-
nický rej tak „snad“ ještě stihneme soutěže a to 
letní 21. srpna 2021 „ O putovní pohár starosty 
obce“ a zimní, neméně oblíbenou „O lesnického 
vánočního kapra“.  Koncem září taktéž proběh-
ne sběr starého železa. Během léta bychom rádi 
zrekonstruovali naše vnitřní prostory kravína, 
kde je nyní sklad a snad se nám podaří zde zho-
tovit i klubovnu. Vše záleží na finančních mož-
nostech.

Na závěr bych rád poděkoval Pavlíně Johnové 
za získané dotace z Olomouckého kraje na práci 
s mládeží.

Přejeme Vám všem krásné prožití léta, prázd-
nin, dovolených a odpočinku. Hlavně hodně 
zdraví a těšíme se na shledání spolu s Vámi na 
našich soutěžích a akcích.

Za SDH Lesnice – 
Zdeněk Trendl

Více o naší činnosti, akcích, fotografie atd. na našem facebooku SDH Lesnice.      
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Zprávy ze školy
Brigáda na nově vznikající pří-

rodní zahradě v ZŠ a MŠ Lesnice
Před základní a mateřskou ško-

lou v Lesnici se v pondělí 17. 5. 
v 16:00 odpoledne sešlo asi tři-

cet dobrovolných brigádníků, kteří přiložili ruku 

k dílu, a pomohli tak vzniku nové přírodní za-
hrady. Přivítala je zde ředitelka ZŠ a MŠ Mgr. 
Bc. Marie Effenberger Rychlá, které se poda-
řilo ze Státního fondu životního prostředí zís-
kat dotaci na tento projekt, mezi jehož povinné 
výstupy patří právě práce dětí a rodičů. Velká 
část z nich si s sebou vzala i kolečka, hrábě, 
rýče, lopaty, motyky a další druhy nářadí, kte-
ré byly k této práci potřeba. Tátové kopali jámy 
potřebné pro patky na usazení lavic z masiv-

ních trámů, zbavovali kmeny kůry, maminky ka-
trovaly hlínu, připravovaly a dovážely materiál 
potřebný k vzniku nových vyvýšených záhonů. 
Ti nejzdatnější z brigádníků dokázali rozmístit 
úctyhodné množství štěrku na potřebná místa. 

Celé akce se zúčastnili kromě příchozích bri-
gádníků také zaměstnanci ZŠ a MŠ Lesnice. 
O nejmenší brigádníčky se postarala paní uči-
telka z mateřské školy. Akce byla zpříjemněna 
drobným občerstvením, a tak se nemohlo stát, 
že by někomu došla energie. Aby byla jistota, 
že všechny postupy budou správně dodrže-
ny, vše koordinovali paní Monika Sedláčková 
a pan Petr Hanák, kteří tento projekt realizují. 
Projekt je z převážné části financován ze Stát-
ního fondu životního prostředí a jeho cílem je 
vybudovat funkční a rozmanitou přírodní zahra-
du tak, aby se v ní mohli žáci ZŠ i děti MŠ přiro-
zeně učit a rádi pobývali venku, čímž se u nich 
bude budovat a prohlubovat pozitivní vztah 
k přírodě a životnímu prostředí. Akce skončila 
po osmnácté hodině a výsledkem bylo velké 

množství kvalitně odvedené 
práce. Děkujeme všem zúčast-
něným za obrovskou pomoc 
a jsme moc rádi, že i když to 
tak zezačátku nevypadalo, po-
časí nám nakonec vyšlo vstříc. 
Krátká reportáž o této akci je 
součástí pořadu Regiony ČT24 
ze dne 22. 5. 2021. Poděkování 
patří také i-reportérkám, které 
nás během brigády navštívi-
ly. Budeme se těšit na letošní 
slavnostní otevření, které pro-
běhne opět za přítomnosti dětí  
;a rodičů.

František Uhl, DiS. – 
učitel MŠ
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Jarní zprávy ze školy a školky
ŠKOLNÍ STRAVOVNA
Vážení spoluobčané,

s blížícím se koncem školního roku bychom 
chtěli našim milým strávníkům poděkovat za je-
jich přízeň. 

Tímto bychom také rádi oslovili i ostatní spolu-
občany, které už nebaví denně vařit doma a do-
chází jim nápady, co dobrého k jídlu si udělat. Po-
kud si rádi pochutnáte na zdravém, vyváženém 
a samozřejmě výborném jídle, neváhejte se na 
nás obrátit. Máme jednoduché řešení, objednejte 
si obědy z naší školní kuchyně, ve které vaříme 
jídla z dobrých a zdravých surovin. Každý den je 
polévka a výběr ze dvou hlavních jídel. Oběd Vám 
bude dovezen až domů, za cenu 61,- Kč v době 
od 10 hod do 11 hod. Můžete se nahlásit osobně 
v kanceláři kuchyně u vedoucí školní jídelny nebo 
na telefonním čísle 601 116 353. 

Prázdninový provoz jídelny bude do 16. 7. 2021,  
poté bude provoz přerušen, od 16. 8. 2021 opět 
vaříme.

Kolektiv školní jídelny

ŠKOLNÍ DRUžINA
Huráááá,

konečně nesedíme u počítačů a zase jsme 
všichni kamarádi společně ve školní družině. Moc 
jsme se na to všichni těšili. Vůbec neleníme a po-
řád něco děláme☺. První společnou akci jsme 
si udělali ke Dni Země, kdy jsme vypracovali ve 
skupinách pracovní listy, udělali si plakát a završili 
jsme to sběrem odpadků směrem k úvozu. Dlou-
ho netrvalo a byla tady další povedená akce Ča-
rodějnice. Udělali jsme si průvod čarodějnic a ča-
rodějů s jejich představením, ochutnávali jsme 
čarodějnické lektvary a pokrmy, vyrobili si čaro-
děje z papíru, a nakonec jsme vyhlásili nejlepší 
čarodějnickou masku.

Běžel čas a začali jsme vyrábět dárečky pro 
maminky ke Dni matek.

V nepříznivém a proměnlivém počasí stavíme 
stavby z lega, hrajeme stolní a společenské hry, 
učíme se formou her, a když svítí sluníčko, rychle 
utíkáme ven. 

Z družiny zdraví 
paní vychovatelka Magda Pobucká
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Jubilanti
01.07.2021 – 30.09.2021

90 let 
07.09. – Zamykal Miroslav
75 let
29.07. – Baldermann Bohuslav
06.08. – Horká Anna
15.08. – Hrubý Petr
70 let
13.08. – Vepřek Ladislav 

Jubilantům srdečně
blahopřejeme!

Školní rok utekl jako voda. Za dobu mé dlouho-
leté praxe ve školství si troufnu napsat, že žádný 
jiný rok nebyl tak náročný. Museli jsme se vypo-
řádat s mnoha změnami, které se střídaly v době 
epidemie. Ať už to bylo zavírání škol, otevírání 
škol, karantény, testování, očkování, distanční vý-
uka apod. Rok náročný, ale všichni jsme jej zvlád-
li. I v dobách největších krizových situací jsme se 
povzbuzovali, že to společně „dáme“. A dali jsme 
to. Ve školce je opět veselo, ve škole je učivo pro-
bráno, všichni naši žáci jsou připraveni na postup 

do dalších ročníků. Někdo méně, někdo více, ale 
tak už to v životě chodí. Děkujeme nejen dětem 
a žáčkům, ale hlavně rodičům, za jejich ochotu 
zajímat se, sdílet, komunikovat, učit se, pomáhat 
a spolupracovat. Velice si toho vážíme.

POKUD JSTE V LESNICI NOVÍ, ZVEME 
VÁS, PŘIJĎTE SE K NÁM PODÍVAT. 

RÁDI U NÁS PŘIVÍTÁME VE ŠKOLCE I VE 
ŠKOLE VAŠE DĚTI.

Přejeme Vám všem krásné chvíle odpočinku na 
vašich letních prázdninách a dovolených.

A co Vám přejí naši školáčci? Jaké by to na-
stávající léto mělo být? 

Dobré, slunečné, skvělé, pohodové, nezapome-
nutelné, teplé, horké, záživné, láskyplné, exce-
lentní, výletové, otevřené, zajímavé, okouzlující, 
nejlepší, vodní, klidné, sladké, bazénové, slané, 
hezké, dlouhé, dobrodružné, nekonečné, interak-
tivní, výjimečné, úspěšné, zábavné, usměvavé, 
osvobozující, pomalu ubíhající, barevné, bezko-
ronavirové, oslavové, magické, krásné, rozkvet-
lé, osvěžující, dokonalé, zmrzlinové, naučné, 
bezbouřkové, romantické, fantastické, miliónové, 
bohaté, poučné, mírové, famfárové, srandovní, 
veselé, pohádkové, záhadné… UŽIJTE SI HO! 
 

Za celý kolektiv Marie Effenberger Rychlá, 
ředitelka školy
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INFORMACE PRO OBČANY
Knihovna 

V době letních prázdnin bude knihovna uzavřena, možnost objednání na telefonním čísle 604 448 245.
Od 1. 9. 2021 dochází k úpravě provozu knihovny, otevřena pouze v pondělí od 9–11 hod., odpoledne 

po telefonické domluvě. 

Žádáme občany, kteří mají zapůjčené knihy z minulých let o jejich vrácení do 30. 9. 2021. Po tomto 
termínu budou nevrácené knihy vyfakturovány.

Poplatky 
Upozorňujeme občany na splatnost poplatků v obci. Nezaplacené poplatky uhraďte nejpozději  

do 16. 7. 2021. Po tomto termínu budou rozesílány upomínky. 
• poplatek za TDO /popelnice/ – splatnost do 30. 6. 2021

• poplatek za psa – splatnost byla do 30. 4. 2021
• poplatek za vodné – splatnost byla do 30.4.2021

• poplatek za stočné – splatnost ½ do 30. 6. 2021, splatnost druhé ½ do 30. 11. 2021

Poplatky na rok 2021

Typ poplatku Částka

Vodné 2.pol. 2020 38,- Kč m³

Vodné 1.pol. 2021 38,- Kč m³

Vodoměr 60,- Kč ½ roku

Poplatek za psa 150,- Kč rok

TDO 320,- Kč občan/rok

Způsob platby

• na účet č. 321 791 9329/0800, VS: číslo domu
• hotově na pokladně OÚ Lesnice

Typ poplatku Částka

Stočné 1.260,- Kč občan/rok

Způsob platby
• na účet Svazku obcí Povodí Loučky č. 198 944 532/0300, VS: na žádost 

sdělí OÚ Lesnice (přidělený VS se v dalších letech nemění)
• hotově na pokladně OÚ Lesnice
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Černá skládka „Pod Dlouhou“   

Pomalování lávky přes potok 

Sběrný dvůr
Do sběrného dvora je možné vyvážet pouze 

pneumatiky bez disků z kol, cena činí 40 Kč.

Kontejnery na papír
Nevhazujte, prosím do kontejnerů na papír 

pytle od cementu, vápna a různých stavebních 
směsí, je možné odvézt do sběrného dvora.

Sběr plastů
Žádáme občany, aby plastové pytle připrave-

né ke svozu důkladně svazovali, aby nedochá-
zelo k jejich vysypání a nepořádku v obci.

Výzva pro řidiče motorových vozidel
Žádáme všechny řidiče, aby snížili rychlost 

svých vozidel v obci na minimum, hlavně v ulici 
u ZŠ a MŠ Lesnice z důvodu snížení prašnosti 
v obci a také bezpečnosti provozu. 

Vandalismus v obci
Chtěli bychom Vás upozornit na nevhodné 
chování, jak bylo zmíněno v úvodu zpravoda-
je. Jedná se o úmyslné ničení a poškozování 
majetku obce a také šíření černých skládek v 
katastru obce Lesnice. Bohužel se vandalství 
také nevyhnulo nově zhotovené dřevěné lávce 
přes potok, viz foto. Dne 23.4.2021 byla obje-
vena poměrně velká skládka v lese pod televiz-
ním vysílačem na lesní cestě „Pod Dlouhou“, 
na základě zjištěných důkazů na místě činu 
(SPZ aut, identifikační štítky náhradních dílů) 
se podařilo Policii ČR vypátrat viníka.
  
Obec vynakládá nemalé prostředky pro místní 
rozvoj v obci, nelze znovu investovat do zbyteč-
ných oprav a nečinně akceptovat takové cho-
vání. 
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Anketa – samoobslužné výdejní místo Z-BOX Zásilkovny
Na webových stránkách www.lesnice.cz  jsme pro Vás připravili anketní dotazník. 
Zajímalo by nás, jaký je Váš názor v souvislosti s instalací samoobslužného boxu v obci pro doru-

čování zásilek, zda byste tuto službu uvítali a využívali. 
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Mobilní servis zahradní techniky 
Přijedeme k Vám a opravíme sekačky, zahradní 
traktory, pily i další techniku

Tel: 774 44 66 24
servis@kolemsekacek.cz
www.kolemsekacek.cz


